Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 304/2018

Manifesta Apelo à EMTU (Empresa
Metropolitana de Transportes Urbanos
de São Paulo), ao Governo do Estado de
São Paulo e aos órgãos competentes
para que efetue de maneira urgente a
retirada das placas de sinalização que
alteram conversão a esquerda a partir da
avenida da Amizade para os bairros, vila
Dainese, Cândido Bertine, Jd Europa, e
demais bairros da região, neste
município de Santa Bárbara d´Oeste.

.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, quem está dirigindo na avenida Alfredo de contato

sentido americana não tem mais a opção de conversão a esquerda nas proximidades, o
motorista é obrigado a dirigir até a cidade de americana na rua Florindo Cibin para ter acesso
aos bairros citados acima.

CONSIDERANDO que, a referidas alterações tem causado vários transtornos,
sabemos que esta avenida é de tráfego intenso de veículos, com isso os ricos de colisões de
veículos e atropelamento tem aumentado;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor
competente, para que efetue a retirada das placas de sinalização de conversões a esquerda
localizada nos endereços já supracitados acima, município de Santa Bárbara d´Oeste.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de abril de 2018.

Joel do Gás
                                                      -Vereador-